
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 2.15 - 2.25 -0.003 - 0.000 0.00 - 1.00 -7.00 - -4.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 70 予 70 前 128.7万件 予 131.3万件 前 -1282億ドル 予 -1290億ドル 前 21.8万件 予 22.2万件 前 56.4 予 56.3

前 135.2万件 予 135.0万件 前 34.4 予 29.0

前 546万件 予 554万件 前 0.4％ 予 0.4％

前 6260億円 予 -2052億ドル 前 0.6％ 予 0.6%

前0.5％ 予 0.4% 前 0.50％ 予 0.50% 前 0.2％ 予 0.2%
EU ドラギＥＣＢ総裁発言

前 56.9 予 56.2

前 0.2 予 0.0 前 55.5 予 55.0

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

独 5月 生産者物価指数

JP 日銀金融政策決定会合議事要旨

5月 景気先行指標総合指数

EU 6月 消費者信頼感 EU 6月購買担当者景気指数

JP 5月 貿易統計

英中銀金融政策委員会（ＭＰＣ）

英 中銀金融政策委員会議事要旨 独 6月購買担当者景気指数

パウエルＦＲＢ議長発言 

5月 中古住宅販売件数

6月 購買担当者景気指数1-3月期 四半期経常収支 前週分 新規失業保険申請件数

JP 5月 全国消費者物価指数

仏 1-3月期 GDP英 イングランド銀行金利発表 

6月19日

USA

2018年6月20日

959.0862.2
864.9
-19.0 

960.3
-22.6 

Source: LBMA/LPPM

PM

871.00

982.00

1,276.15

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug) Silver (Jul) Platinum (Jul) Palladium (Sep)

-0.117 

16.470
16.550

Asia

-1.5 

Mon Tue

16.355

LBMA/LPPM Fixing ($)

6月18日

983.00

880.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

貴金属は全般的に下落した。欧州時間・米国時間共に米中貿易戦争懸念の強まりを背景に欧州株安・米株安のリスクオフムードとなったが、ドル高基調の

中で貴金属は全般的に弱含んだ。ゴールドは年初来安値を更新する$1,270/ozを一時つけており、安全資産としての側面から買戻しが入る場面もあったが

上値重たい展開となった。シルバーはゴールドにつられる値動きとなり、1か月半ぶりの安値となる$16.25/ozをつけた。プラチナとパラジウムは他コモディティ

が下落している中で売り圧力強く、プラチナは2016年2月以来の安値となる$863/ozをつけた。パラジウムは1か月ぶりの安値となる$967/ozをつけている。

FX：

ドルは上昇。欧州時間序盤はドラギECB総裁による”初回利上げ時期の決定について辛抱強い姿勢を維持する”との発言を受けてユーロ安ドル高基調と

なったが、先週行われたECB理事会後の記者会見に沿う内容であり、サプライズなかった事からユーロは買戻しが入る流れとなった。その後は欧州時間・米

国時間共に米中貿易戦争を巡る米国の追加関税（2000億ドル規模）を受けて株安・安全通貨買いのリスクオフムードとなり、円・スイスフラン強含む流れと

なったが、コモディティ下落を背景にオセアニア通貨及び新興国通貨が弱含む中でドル指数は上昇した。ドル/円終値は110.07、ユーロ/ドル終値は1.1592。

16.323

884.3

Europe

1,286.8
1,280.7

1,278.6

AM

1,279.00

 Fixing Prices

6月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数

JP 黒田東彦日銀総裁発言

985.6
986.7886.4

1,272.6

466.4

149.2

322.9 2,314.3

659.824.1 1,857.2

10.0

336.9 508.4

2,822.7

76.5

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.240

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

1,390.8

195.6

2018/6/12

0.6

14.1

Gold (Moz)

6月 ＮＡＨＢ住宅市場指数 5月 住宅着工件数

EU ドラギＥＣＢ総裁発言

5月 建設許可件数

EU ドラギＥＣＢ総裁発言

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。  

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。 


